ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2014 года         № 144
             г.Вытегра

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания

от 9 ноября 2005 года № 232

Рассмотрев представление Главы Вытегорского муниципального района, в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:
1.Внести в решение Представительного Собрания местного самоуправления Вытегорского муниципального района от 9 ноября 2005 года № 232 «О введении на территории Вытегорского муниципального района единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с последующими изменениями)  следующие изменения:
1) в приложении 1 к решению строки 5.11, 5.12, 5.15, 5.18 и 7 изложить в следующей редакции:
	«
	5.11.
	Ритуальные услуги
	0.1
	0.2
	1
	1

	5.12.
	Услуги парикмахерских
	0.1
	0.2
	1
	1

	5.15.
	Изготовление и ремонт мебели
	0.2
	0.25
	1
	1

	5.18.
	Ремонт и строительство жилья и других построек
	0.2
	0.25
	1
	1

	7.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0.3
	0.3
	0.7
	0.7
	»;

2) приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
Глава района                                                                                                       А.Н.Павликов

Приложение к решению

Представительного Собрания

Вытегорского муниципального района

от «25» ноября 2014 года

«Приложение № 2

к решению Представительного
Собрания района

от 9 ноября 2005 года № 232

ЗНАЧЕНИЯ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ, УЧИТЫВАЮЩИХ УРОВЕНЬ ВЫПЛАЧИВАЕМОЙ ЗАРАБОТНОЙ

ПЛАТЫ НАЕМНЫМ РАБОТНИКАМ, КОЛИЧЕСТВО ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ У ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ РОЗНИЧНУЮ ТОРГОВЛЮ, УСЛУГИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ПРОИЗВОДСТВО ХЛЕБА И ХЛЕБОБУЛОЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ <*>

	Вид предпринимательской  деятельности
	Величина среднемесячной заработной платы на одного работника <**> (рублей в месяц)
	Значение показателя
	Количество торговых объектов у организации, осуществляющей розничную торговлю, услуги общественного питания, производство хлеба и хлебобулочных изделий исключительно в сельских населенных пунктах
	Значение показателя
	Количество сельских поселений, в которых осуществляется розничная торговля продовольственными,

непродовольственными товарами, товарами смешанного ассортимента, при наличии у организации

 не менее 25 торговых объектов в этих поселениях
	Значение показателя для населенных пунктов с числен-ностью населения свыше 400 человек

	- розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

- розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети
	Уровень среднемесяч-ной заработной платы на 1 работника среднеспи-

сочной численности менее (более) 2-кратной величины установлен-ного на 1 число текущего года федеральным законода-тельством минималь-ного размера оплаты труда
	1.3 (1.0)
	5 и менее

(более 5)
	0,01

(1)
	 8 и более (менее 8)
	0,52
(1,0)

	- ремонт, окраска и пошив обуви;

- ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий;

-обеспечение индивидуальных подписчиков газетно-журнальной информацией;

- услуги бань, душевых, прачечных;

- услуги по присмотру за детьми и больными;

-оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей;

- оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей;

- перевозка пассажиров автобусами;

- оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках;

- распространение и (или) размещение наружной рекламы;

-оказание ветеринарных услуг;

- оказание услуг по временному размещению и проживанию;

-оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей;

-оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	Уровень среднеме-сячной заработной платы на 1 работника среднеспи-сочной численности менее (более) 2-кратной величины установленного на 1 число текущего года федеральным законодательством минималь-ного размера оплаты труда
	1.3 (1.0)

<*> Для налогоплательщиков единого налога, не имеющих наемных работников, при исчислении ЕНВД значение показателя в зависимости от уровня заработной платы работников не применяется.

<**> Величина выплачиваемой среднемесячной заработной платы на одного работника среднесписочной численности представляет собой общую сумму выплат работнику, отработавшему месячную норму рабочего времени, установленную законодательством Российской Федерации, включающую тарифную ставку (оклад) или оплату труда по бестарифной системе, а также доплаты, надбавки, премии и другие поощрительные выплаты. Величина выплачиваемой среднемесячной заработной платы на одного работника определяется налогоплательщиком в целом по предприятию с учетом отработанного времени за налоговый период на основании данных налоговых карточек по учету доходов и налога на доходы физических лиц по форме N 1-НДФЛ, справок о доходах физических лиц по форме N 2-НДФЛ, а также данных на выплату работникам заработной платы в соответствии с данными, содержащимися в формах федерального статистического наблюдения, утвержденных Росстатом.».